MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
COMISSÃO DE CONCURSO

 1

COMUNICADO Nº 7/2021

COMISSÃO DO 32º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS NO CARGO

DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

A Presidente da Comissão do 32º Concurso Público para ingresso na carreira

do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – MPDFT no cargo de Promotor de

Justiça Adjunto, FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça

do Distrito Federal e Territórios, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas

constantes da Resolução CSMPDFT nº 271, de 12 de março de 2021, que dispõe sobre o

regulamento para o concurso, informa aos candidatos que já efetuaram a sua inscrição no

prazo do cronograma constante Edital nº 1/2021, de 29 de abril de 2021, que está prorrogado

o pagamento da Guia de Recolhimento da União – GRU até o dia 7 de maio de 2021

(sexta-feira), com observância ao horário bancário.

Brasília-DF, 30 de abril de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Presidente da Comissão de Concurso

Procuradora-Geral de Justiça
MPDFT